
 

 

ORIGINALE |__| 
PUBBLIC.   |__| 
CONTAB.    |__| 

TECNICO     |__| 
PRATICA     |__| 

 

COMUNE DI TERRUGGIA 
Provincia di Alessandria 

Via Marconi 9 
tel.0142/401400  
fax.0142/401471 
c.f.00458160066 

 
VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE  

 
Adunanza ordinaria di prima convocazione 

 
DELIBERAZIONE N. 19del 22.07.2015 

 
 
OGGETTO: INDIVIDUAZIONE DELLE ZONE NON METANIZZATE DEL COMUNE DI 
TERRUGGIA AI FINI DELLE AGEVOLAZIONI FISCALI DI CUI  AL COMMA 4 
DELL'ART.12 DELLA LEGGE 23.12.1999, N.488 E S.M. E I. 

 
 
 
Il 22.07.2015 alle ore 21.00 nella sala delle adunanze del Comune, previa l'osservanza delle formalità 
prescritte dalla vigente normativa, a seguito di convocazione dei componenti del Consiglio Comunale, 
risultanti all’appello: 
 
N° Nominativo Carica Presente Assente 
1 BELLISTRI GIOVANNI Sindaco SI  
2 NOVARINO ANGELO Consigliere SI             
3 PESSINA LUIGI Consigliere SI  
4 CROSETTI GUGLIELMO  Consigliere SI  
5 GUASCHINO STEFANIA Consigliere  SI 
6 ALBIERI ROBERTO Consigliere SI  
7 DI COSMO ANDREA Consigliere SI  
8 DEMICHELIS GIANNA Consigliere SI  
9 CORINO PIERANGELO Consigliere SI  
10 DEFRANCISCI MARCO Consigliere SI  
11 NARDIELLO BRUNO Consigliere SI                  
 
 
con l'intervento e l'opera del Sig. Dott. Sante Palmieri-Segretario Comunale, 
riconosciuto legale il numero degli intervenuti, il Sig. BELLISTRI Giovanni assume la presidenza e 
dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto indicato. 
Partecipa alla seduta l’Assessore esterno Polato  Franco senza diritto di voto. 



 

 

  
IL CONSIGLIO COMUNALE 

 
 
VISTA la propria deliberazione n. 24 del 27.07.2010, esecutiva, di , di individuazione delle zone 
non metanizzate del Comune di Terruggia, ai fini delle agevolazione di cui al comma 4 dell’art. 
12 della l. 23/12/99, n. 488 e s.m.i.; 
 
DATO ATTO che nel corso dell’anno 2015 l’A.M.C. SpA, gestore del servizio di distribuzione del 
gas naturale, ha provveduto ad un ampliamento della rete del Comune di Terruggia lungo le 
strade Grossa e Gabannone; 
 
DATO ATTO che dalle precedenti perimetrazioni era rimasta esclusa l’area commerciale 
interclusa tra le strade Cravetta ed S.P. 50, presumibilmente in quanto servite dalla rete di 
distribuzione del Comune di Casale Monferrato, pur se il territorio è del Comune di Terruggia; 
 
RITENUTO, pertanto, di  rideterminare le zone non metanizzate del Comune di Terruggia, ai fini 
delle agevolazioni fiscali di cui all’oggetto; 
 
DATO ATTO che il Responsabile dell’Ufficio Tecnico ha espresso parere favorevole in ordine 
alla regolarità tecnica dell'atto ai sensi dell'art. 49-comma 1°- del D. Lgs. 18.08.2000 n. 267; 
 
Con voti unanimi e favorevoli per alzata di mano 
 
 

DELIBERA  
 

1. Di individuare, ai sensi dell’art. 12 comma n. 4 della l. 23/12/99, n. 488 e s.m.i., le zone non 
metanizzate del territorio quali risultano dall’allegata planimetria, precisando che le zone non 
ricomprese nel perimetro rosso non sono servite dal gas metano; 
 

2. Di disporre la comunicazione del presente provvedimento al Ministero delle Finanze e al 
Ministero dell’Industria, per quanto di competenza, al fine del conoscimento, limitatamente 
alle zone non metanizzate, della riduzione del costo del gasolio, ai sensi della normativa 
richiamata in premessa. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 



 

 

 
 
 
Di quanto sopra si è redatto il presente verbale che, letto e confermato, viene sottoscritto 

 
        IL PRESIDENTE                                           IL SEGRETARIO COMUNALE 

   F/to BELLISTRI DR. GIOVANNI                                F/to DOTT. SANTE PALMIERI 
 
 
La sottoscritta Ferragina Rosanna attesta che la presente deliberazione è stata pubblicata, in data odierna, per 
rimanervi per quindici giorni consecutivi nel sito web istituzionale di questo Comune accessibile al pubblico (art. 
32, comma 1, della legge 18 giugno 2009, n. 69). 
Terruggia lì       27.07.2015             
                                                                                                                                          Il Responsabile del Servizio 

                                                                                                                           F/to(Rosanna Ferragina)                                                                             
 
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------                                                                                                                                    

CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ 
(art.134, Decreto Legislativo n..267/2000 T.U.E.L.) 

 Si certifica che la suestesa deliberazione è stata pubblicata nel sito web istituzionale di questo comune per 
quindici giorni consecutivi dal                          al                        ed è divenuta esecutiva oggi, decorsi 10 giorni 
dall’ultimo di pubblicazione (art. 134, c. 3, del T.U. n. 267/2000). 

 Si certifica che la suestesa deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art.134, 
4°comma, D.Lgs.267/2000. 
Lì,   Il Segretario Comunale 
 Palmieri Dr. Sante 
  
 
Ai sensi dell’art.49 comma 1° del D.Lgs. n.267/2000 si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnico 
della proposta di deliberazione.  
 
Lì,     22.07.2015                                                                              Il Responsabile del Servizio Tecnico                                                                                                        
                                                                                                                  F/to (Geom. Baracco Fabrizio) 

 
 

 
 

 
 
 
 

Copia conforme all’originale, in carta libera per uso amministrativo. 
Lì,27.07.2015  
                                                                                                                                          Il Segretario Comunale 
                                                                                                                                         F./to       Palmieri Dr. Sante 
 
 



250 0 250 500 750 1000 m

AmbitiAmministrativi

ConfineTerruggia

ZoneMetanizzate

ZoneMetanizzate-2015

WMS

Sfondo Cartografico di Riferimento

Legenda

COMUNE DI TERRUGGIA

ZONE METANIZZATE


